
Przed wakacjami o bezpieczeństwie 
 
26 czerwca odbyła się XXII sesja Rady Miejskiej  w Nowym Dworze 
Mazowieckim. Porządku obrad znalazły się punkty związane z bezpieczeństwem 
mieszkańców.  
 
Na początku Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Bisialski i Burmistrz Jacek Kowalski 
podziękowali Naczelnikowi Wydziału Edukacji Jerzemu Bziukowi za 14 lat pracy w 
Urzędzie. Jak powiedział Przewodniczący, Naczelnik współpracował z kilkoma Radami 
Miejskimi, a ta była zawsze pozytywna. Podziękowania i życzenia długich lat w zdrowiu 
złożyła też Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu Grażyna Brzozowska.  
Jerzy Bziuk wyraził nadzieję, że po tylu latach pracy coś dobrego po sobie w tym mieście 
pozostawił i podziękował za wyrazy uznania dla pracy jego i pracowników podległego mu  
Wydziału.  
Podczas sesji uhonorowani zostali młodzi sportowcy, którzy mimo młodego wieku mają 
już spore sukcesy w swoich dyscyplinach. Dyplomy z podziękowaniami i drobne upominki 
wręczali im Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Bisialski i Burmistrz Jacek Kowalski. 
Wśród wyróżnionych byli bokserzy, tenisiści, biegacze na orientację, kulturysta, 
zapaśnicy, siatkarze i kajakarze.  
Burmistrz pogratulował im osiągnięć, wyraził podziw dla ich samozaparcia i wyrzeczeń 
ponoszonych na rzecz osiągania sukcesów. Podziękowania przekazał też trenerom, i 
rodzicom bez których te sukcesy nie byłyby możliwe. Jak powiedział, szczególnie rodzice 
nie tylko kibicują ale też czynnie wspomagają proces rozwoju umiejętności sportowych 
swoich pociech. Podziękował też za promocję miasta i życzył budowania dobrych  
sportowych karier.  
Podziękowania otrzymali też trenerzy: Renata Klekotko – kajaki, Józef Kmieciński – biegi 
na orientację i Krystian Rogalski – boks.  
Wyróżnieni zawodnicy to: 
- Zuzanna  WAŃCZYK trenująca biegi na orientację. Jej sukcesy zaskutkowały 
powołaniem do Kadry Narodowej Juniorów kraju i Mazowsza. Jest też kandydatką do 
udziału w Mistrzostwach Europy Juniorów. Do wcześniejszych sukcesów, dołożyła dwa 
złote medale w tegorocznych Mistrzostwach Polski.   
- Wojciech DUDEK - sekcja Biegu na Orientację. Zawodnik także został powołany do 
Kadry Narodowej Juniorów i Kadry Juniorów Mazowsza. Jest wicemistrz Polski w 
długodystansowym biegu na orientację, brązowy medalista Mistrzostw Polski w 
sztafetowym biegu na orientację.  
- Adam SZMULKOWSKI także trenuje biegi na orientację. W ub. roku zdobył brązowy 
medal Mistrzostw Polski w sztafetowym biegu na orientację. Taki sam krążek wywalczył 
podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodziezy w 2009 roku.  
Jakub PRASAŁ – sekcja Biegu na Orientację. Jest brązowym medalistą Mistrzostw Polski 
w sztafetowym biegu na orientację w 2011 roku i brązowym medalistą OOM w 2009 
roku.  
- Michał Kucharczyk został powołany do reprezentacji kraju w  piłce nożnej. Z Legią 
Warszawa wywalczył 3 miejsce w Mistrzostwach Polski.  
- Patryk Waleszczak zajął 5-8 miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów (waga 52 kg.) 
w boksie w tym roku.  
- Marcin Gołębiewski  (waga 69 kg.) zajął w tym roku II miejsce w Pucharze Polski 
Kadetów w Rdzynnej. Miejsce 5-8 – Mistrzostwa Polski Juniorów – Leszno.  
- Mateusz Trybuch (waga 80 kg) – III miejsce – Mistrzostwa Polski Juniorów – Leszno 
2012 r. 



- Kamil Bujnarowski (waga: 69 kg.) zajął I miejsce w turnieju Grand Prix – Gliwice 
2011, Miejsce 5-8 w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski – Wałcz 2011, Miejsce 5-8 – 
Mistrzostwa Polski Juniorów- Poznań 2011 
- Piotr Chmielewski waga: 81kg 
- Damian Wiśniewski (waga: 91kg.) II miejsce – Puchar Polski Juniorów – Ostrołęka 
2011r. 
- Patryk Brzeski (waga: +91kg). Jego sukcesy to II miejsce w Mistrzostwach Polski 
Seniorów – Konin 2011r., II miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorów – Poznań 2012 r. 
- Paulina Rutkowska – VII miejsce – Mistrzostwa Świata w Kajakch 
- Aleksandra Wróblewska – siatkarka. Powołana do reprezentacji Polski, uczy się w 
Szkole Mistrzostwa Sportowego ”Łódź”.  
- Dagmara Dominiak – zapasy. Finalistka tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży.   
- Salekh Masaev – zapasy. II miejsce – Puchar Polski Kadetów – 2012 r. 
II i III miejsce w Pucharze Polski – 2011 r. 
- Michał Affek – zapasy. Dziesiąty zawodnik Pucharu Polski 2012 r. i trzeci na 
eliminacjach strefowych do OOM 2012 r. 
- Kacper Żuk – tenis. Jest 19-ty na liście światowej ETA (stan na  28 maja). Wśród 
rówieśników na tej liście jest pierwszy. Powołany na Mistrzostwa Europy U-14 (jako 
13-latek) na sezon lato 2012.  
W dalszej części obrad radni zapoznali się z informacją na temat zakładów 
przemysłowych działających na terenie miasta i związanych z ich działaniem zagrożeń w 
kwestii zanieczyszczenia środowiska. W dyskusji poruszali problemy związane z 
działalnością asfalciarni na Okuninie oraz innych dużych zakładów na terenie miasta. Głos 
zabrał też Komendant Straży Pożarnej Leszek Smuniewski. Jak powiedział, straż 
monitoruje działalność zakładów w dwóch obszarach – kontrolnym i operacyjnym. Co 
roku kontrola prowadzona jest w największym zakładzie w mieście – fabryce Reckitt 
Benckiser i innych mniejszych i jeśli to konieczne przekazywane są im zalecenia.  
Straż interweniuje też w sytuacjach zagrożenia. W ubiegłym roku takich zdarzeń było ok. 
400. Na szczęście żadne nie miało wpływu na środowisko. Po pozytywnych opiniach 
komisji rady informacja została przyjeta.  
Następny punkt dotyczył bezpieczeństwa i porządku na wodach rzek. Radni omówili stan 
przygotowania kąpielisk, basenu miejskiego oraz placówek oświatowych do akcji „Lato w 
mieście”. Radny Włodzimierz Oleksiak poinformował, że temat ten był wnikliwie 
analizowany podczas posiedzenia komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 
ocenie komisji miasto jest dobrze przygotowane do akcji „Lato w mieście”. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Grażyna Brzozowska wnioskowała z kolei, aby podczas 
wakacji otwarte były boiska szkolne i Orliki.  Radni zwrócili uwagę na zaśmiecone linie 
brzegowe Narwi, zwłaszcza w okolicy stanicy wędkarskiej i WOPR.  
Współpraca Straży Miejskiej z Komendą Powiatową Policji – to kolejny punkt szeroko 
omawiany podczas czerwcowej sesji. W dyskusji radny Bogdan Jeziorski zaapelował o 
zwiększenie patroli na ul. Wojska Polskiego bo ilość wypadków w okolicy  MarcPolu 
niebezpiecznie się zwiększyła. Zwrócił się też z pytaniem do burmistrza jakie działania i 
rozwiązania komunikacyjne będą podjęte aby zwiększyć bezpieczeństwo w tamtym 
miejscu. Argumentował, że na Osiedlu Młodych przybywa mieszkańców i cały czas budują 
się nowe osiedla. Burmistrz zapewnił, że w lipcu będzie wykonany pomiar ruchu. 
Stwierdził, że jest pełne zrozumienie ze strony MZDW (zarządca drogi red.) co do trudnej 
sytuacji na skrzyżowaniach ulicy Wojska Polskiego z Berlinga, Leśną i Długą. Jeśli 
pomiary będą wystarczające, na skrzyżowaniach zostanie ustawiona sygnalizacja 
świetlna.  Radny Biliński zwrócił uwagę, że od jakiegoś czasu nie ma policjantów na 
wyjeździe z miasta i prosił o przywrócenie kierowania ruchem. Komendant Policji 
tłumaczył, że ma to związek z zamknięciem mostu i z Euro – policjanci byli oddelegowani 



do Warszawy. Informację nt. współpracy z policją przedstawił także Komendant Straży 
Miejskiej Piotr Rogiński. Jak powiedział, trwa ona od wielu lat. Składają się na nią m.in. 
wspólne służby w weekendy, uczestnictwo w odprawach kwartalnych policji, regularne 
spotkania i wymiana uwag, przekazywanie zadań wg. kompetencji, a także współpraca z 
sekcją monitoringu miejskiego.  
W trakcie obrad radni podjęli szereg uchwał, które w pełnej wersji dostępne są na 
www.bip.nowydwormaz.pl.  

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


